
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ.1/2012 πρακτικό συνεδρίασης  

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 

Αρ. απόφ. 14/2012                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση ή μη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 83/2011 

απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

         Σήμερα 9 Ιανουαρίου του έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 5-1-2012 γραπτή πρόσκληση 

του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών 

Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και 

στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 

3443/2006. 

          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 

συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα 37 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ. 

Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 7)Β. 

Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Π. 

Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 11)Θ. Αγγελίνας, 12)Λ. 

Πουλασουχίδης, 13)Κ. Βοργιαζίδης, 14)Ν. Μωυσιάδης, 15)Χ. 

Κούτρας, 16)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 17)Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 

18)Π. Τσαπαρόπουλος, 19)Α. Καγκελίδης, 20)Μ. Παπαϊωάννου, 

21)Θ. Κορωνάς, 22)Κ. Κουτσαντάς, 23)Λ. Τσαβδαρίδης, 24)Α. 

Νεστορόπουλος, 25)Α. Γκαμπέσης, 26)Κ. Κοστογλίδου, 27)Α. 

Βεσυρόπουλος, 28)Β. Γιαννουλάκης, 29)Χ. Τσιούντας, 30)Ε. 

Γουναράς, 31)Κ. Παναγιωτίδης, 32)Δ. Γκέκα, 33)Α. Παπαδόπουλος, 

34)Σ. Κουμτσίδης, 35)Ι. Σοφρόνωφ, 36)Γ. Μελιόπουλος, 37)Χ. 

Σαββαϊδου. 

Κ. Συμεωνίδης, Γ. Κάκαρης, Β. 

Παπαδόπουλος, Γ. Σουμπέκας. 

Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Παρών Πρόεδρος 

         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 
Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Ι. Λιάτσου, Ν. Αγγέλου, Η. 

Σοφιανίδης, Ε. Εμμανουηλίδης 
 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 

& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 
Σ. Μισοκέφαλος, Α. Ορφανίδου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Δουλγερίδου, Θ. Σούλας, Σ. 

Κρομμύδας, Α. Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, Σ. 

Ρίσσου, Χ. Τσανασίδης, Ι. Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, Π. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. 

Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθε ο κ. Π. Τσαπαρόπουλος και αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. 

Παναγιωτίδης, Ν. Μωυσιάδης, Ε. Γουναράς, Δ. Δάσκαλος και Α. Βεσυρόπουλος. 

2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 1/2012 προσήλθαν οι κ.κ. Ν. Μωυσιάδης, Ε. Γουναράς, Δ. Δάσκαλος και Α. Βεσυρόπουλος. 

3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 2/2012 προσήλθε ο κ. Κ. Παναγιωτίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Π. Παυλίδης και Α. Βεσυρόπουλος. 

4) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 3/2012 προσήλθαν οι κ.κ. . Π. Παυλίδης και Α. Βεσυρόπουλος και αποχώρησαν οι κ.κ. Π. 

Τσαπαρόπουλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Ι. Σοφρόνωφ, Ν. Τσιαμήτρος, Ν. Μωυσιάδης, Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος και Ε. Γουναράς. 

5) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 4/2012 προσήλθαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Ε. Γουναράς, Ν. Μωυσιάδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. 

Παναγιωτίδης, Κ. Κουτσαντάς, Λ. Πουλασουχίδης, Κ. Κοστογλίδου και Λ.Τσαβδαρίδης. 

6) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 14/2012 προσήλθαν οι κ.κ.  Λ. Πουλασουχίδης, Κ. Κοστογλίδου και Λ.Τσαβδαρίδης. 

7) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 15/2012 προσήλθε ο κ. Στ. Κουμτσίδης. 

8) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 20/2012 αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Παπαϊωάννου και Αντ. Καγκελίδης. 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΖΩ9Ο-ΦΦΠ



 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 4-1-2012 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 

Χαρίκλειας Ουσουλτζόγλου-Γεωργιάδη, που έχει ως εξής: 

Για τις ανάγκες ορισμού μελών και της συγκρότησης σε σώμα του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Αναπτυξιακής Εταιρίας Δήμου Βέροιας, 

προτείνεται η λήψη απόφασης ορισμού μέλους για την αντικατάσταση του κ. 

Κων/νου Κουτσαντά ο οποίος αποχωρεί για προσωπικούς λόγους. 

Στη θέση του δε, προτείνεται ο κ.Συμεωνίδης Κων/νος. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Κορωνάς: Κ.Πρόεδρε, να οριστούν και οι αναπληρωτές των ήδη υπαρχόντων 

διοικητικών συμβούλων, δηλαδή του κ.Τσιούντα που σήκωσε το χέρι, του δικού μου, 

του κ.Πουλασουχίδη και του κ.Συμεωνίδη. 

 Πρόεδρος: Προτείνετε τα ονόματα από την πλειοψηφία.  

 Κορωνάς: Αγγελίνας, Καγκελίδης, Παπαδόπουλος, Παπαϊωάννου. Τέσσερεις 

είναι οι δημοτικοί σύμβουλοι οι δικοί μας, ένας είναι από την αντιπολίτευση. Οι 

αναπληρωτές είναι αυτοί: Αγγελίνας, Καγκελίδης, Παπαδόπουλος, Παπαϊωάννου.  

 Τσιούντας: Επειδή πολλές φορές η παράταξη η δική μου και ο κ.Τσαβδαρίδης 

έχουν πει ότι είναι κάθετα αντίθετοι με τη λειτουργία της Αναπτυξιακής και σήμερα 

συζητώντας το πρώτο θέμα, προέκυψε ξεκάθαρα ότι η παράταξή μου είναι αντίθετη 

με τη λειτουργία της Αναπτυξιακής. Με παλαιότερη απόφαση, αντικαθιστώντας εγώ 

τον κ.Βεσυρόπουλο που ήταν εκεί, προτάθηκα και είμαι μέλος του διοικητικού 

συμβουλίου της Αναπτυξιακής, σε μια εταιρία που πρέπει να λειτουργώ και να 

υπερασπίζομαι και να δουλεύω για τα συμφέροντά της. Αν όμως η παράταξή μου 

είναι αντίθετη, δεν μπορώ να συνεχίσω. Γι’ αυτό παρακαλώ, με το ίδιο θέμα που 

έχουμε σήμερα με την αντικατάσταση, να αντικατασταθώ κι εγώ.  

 Δήμαρχος: Συγνώμη, κ.πρόεδρε πιστεύω ότι πρέπει να ερωτηθεί ο 

κ.Τσαβδαρίδης, και αν δε θέλει να συμμετέχει, τότε δε θα δεχθώ να ασκείται κριτική 

ή να γίνεται αναφορά στην Αναπτυξιακή από την παράταξη της πλειοψηφίας. Αν δε 

συμμετέχει η πλειοψηφία δε θα πρέπει να κρίνει γιατί δε θα γνωρίζει. Να συμμετέχει 

και να κρίνει. Λοιπόν, ας έρθει ο κ.Τσαβδαρίδης να μας πει εάν θα αποσυρθεί ο 

κ.Τσιούντας. Εγώ θα λυπηθώ πάρα πολύ αν συμβεί αυτό. 

 Τσαβδαρίδης: Λοιπόν, δεν γίνεται να ζητάμε από την αρχή της θητείας μας 

την κατάργηση της Αναπτυξιακής, γιατί πιστεύουμε ότι δεν μπορεί να προσφέρει 

απολύτως τίποτα στη λειτουργία του δήμου και να συμμετέχουμε σε ένα νομικό 

πρόσωπο το οποίο δεν το πιστεύουμε. Είναι οξύμωρο, δεν είναι σωστό, εμείς να 

διαφωνούμε αλλά να έχουμε κι έναν εκπρόσωπο ο οποίος κάνει τί εκεί; Να έχει 

διακοσμητικό ρόλο; Άρα καλώς αν θέλετε την άποψή μου, είναι θέμα βέβαια του 

κ.Τσιούντα, καλώς κάνει και παραιτείται και δε θέλει να συμμετέχει στο όργανο 

αυτό.  

Εμείς επιθυμούμε την κατάργησή του κι από εκεί και πέρα το αν θα κάνουμε 

κριτική ή όχι για την Αναπτυξιακή, αυτό είναι ένα άλλο θέμα. Έτερον εκάτερον. 

Εμείς δε συμφωνούμε και θα κριτικάρουμε όσο θα λειτουργεί αυτή η επιχείρηση τα 

κακώς κείμενα, συμμετέχουμε - δε συμμετέχουμε με μέλος από την παράταξή μας 

στο διοικητικό συμβούλιο. 

 Δήμαρχος: Αν δε συμμετέχει κάποιος από τη Λαϊκή Συσπείρωση, τότε κ. 

Σαββαΐδου θα συμμετέχετε εσείς; Τουλάχιστον για να υπάρχουν τα βασικά της 

δημοκρατίας, πώς να το κάνουμε δηλαδή! Θα συμμετέχετε εσείς στο διοικητικό 

συμβούλιο κ. Σαββαΐδου;  

 Σαββαΐδου: Της Αναπτυξιακής; Θα συμμετέχω. 

 Δήμαρχος: Ωραία, λοιπόν θα συμμετέχει η κ. Σαββαΐδου. Αναπληρωτής θα 

μπει ο κ.Θεοδωρίδης.  

 Μιχαηλίδης: Δήμαρχε, καταρχήν αυτοί που προτάθηκαν πρέπει να πάρουν 

άδεια από το υπηρεσιακό τους συμβούλιο και ο Συμεωνίδης και η Παπαϊωάννου. 

Θεωρώ ότι επειδή είναι Α.Ε. δεν πρέπει να έχει αναπληρωτές, φυσικά και δεν πρέπει 

να υπάρχουν, Α.Ε. είναι. Από το καταστατικό νομίζω δεν προκύπτει 

αναπληρωματικοί. 

ΑΔΑ: Β4ΩΖΩ9Ο-ΦΦΠ



 Δήμαρχος: Άρα είναι λάθος η απόφαση να μπούνε και αναπληρωματικοί 

δημόσιοι υπάλληλοι.  

 Μιχαηλίδης: Έτσι δεν είναι; Είναι Α.Ε., δεν ξέρω αν υπάρχουν αναπληρωτές, 

έχει ένα συμβούλιο επταμελές και έχει απαρτία ή δεν έχει απαρτία. Εγώ από ό,τι 

θυμάμαι στο καταστατικό, δεν πρέπει να έχει αναπληρωτές η Α.Ε. Ή έχει απαρτία ή 

δεν έχει απαρτία. 

 Παυλίδης: Έχει αναπληρωτές. Αυτό που θυμάμαι είναι ότι έχει αναπληρωτές 

απλώς δεν έχει αναπληρωτή ο πρόεδρος, γιατί όταν παραιτείται ο πρόεδρος γίνονται 

ξανά εκλογές στις ανώνυμες εταιρίες. Όταν παραιτείται ένα μέλος αντικαθίστανται 

από μέλος. Όταν παραιτείται ο πρόεδρος, αλλάζει και ξαναγίνονται εκλογές σε όλες 

τις εταιρίες. Αντικαθίστανται από αναπληρωματικό.  

 Δήμαρχος: Θα πρότεινα να μείνουμε στην αναπλήρωση του παραιτηθέντος, 

να εξετάσετε το θέμα και να έρθει στο επόμενο Δ.Σ. για το αν χρειάζεται να οριστούν 

αναπληρωματικοί. Να μείνουμε σ’ αυτό προκειμένου να λειτουργήσει. 

 Κορωνάς: Πρόεδρε, επειδή το εισηγητικό έχει αλλάξει, υπάρχει και δεύτερη 

αντικατάσταση, είναι του κ.Τσιούντα. Ας μείνουν αυτά τα ονόματα που δώσαμε εμείς 

ως αναπληρωτές, ας μείνουν αυτά τα ονόματα που δώσαμε τα τέσσερα των 

δημοτικών συμβούλων της συμπολίτευσης και αν όντως δε χρειάζονται, μην 

παίρνουμε μετά και δεύτερη απόφαση που να ανακαλούμε και να ξαναψάχνουμε, εγώ 

θυμάμαι ότι είχαν αναπληρωτές την προηγούμενη θητεία τους. 

 Πρόεδρος: Λοιπόν, το κλείνουμε συνάδελφοι. Δε βάζουμε αναπληρωτές, θα 

ξαναέρθει αν χρειαστεί. Του κ.Τσιούντα η παραίτηση περνάει,  αναπληρώνεται από 

την κ. Σαββαΐδου. 

 Σαββαΐδου: Ένα λεπτό, συγνώμη κ.πρόεδρε, προβληματίστηκα σχετικά, οπότε 

ας δούμε τη νομοθεσία πριν δεχθώ αυτή τη θέση. Θα σκεφτώ την υποψηφιότητά μου. 

 Πρόεδρος: Άρα δεν είναι δεδομένη, πρέπει να συγκροτηθεί από την 

πλειοψηφία Δήμαρχε, από την πλειοψηφία βάλτε ένα άτομο να τελειώνουμε. 

Σαββαΐδου, είσαι δημόσια υπάλληλος, είσαι διορισμένη;  

 Σαββαΐδου: Όχι φυσικά. 

 Πρόεδρος: Αδιόριστη είσαι, δεν έχεις κώλυμα. 

 Σαββαΐδου: Όμως μπορώ να σας απαντήσω μέσα σε πόσο χρόνο; 

 Πρόεδρος: Όχι δε γίνεται, σήμερα παίρνουμε απόφαση. 

 Σαββαΐδου: Τότε δε θα δεχτώ. 

 Πρόεδρος: Δε θα δεχτείς; Από την πλειοψηφία κ. Δήμαρχε ένα άτομο.  

 Δήμαρχος: Προτείνω το Βασίλη Παπαδόπουλο. 

 Πρόεδρος: Επομένως έχουμε ως αντικαταστάτη το Βασίλη Παπαδόπουλο. 

Ωραία, τελειώσαμε.  

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Την εισήγηση και πρόταση της Δημάρχου. 

2.- Την αριθ. 83/2011 απόφασή του (όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 114 

και 444/2011 όμοιες), με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη και ο πρόεδρος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Α.Ε. Δήμου Βέροιας. 

3.- Την προφορική δήλωση παραίτησης του μέλους του Δ/κού Συμβουλίου της 

ΑΝ.Α.Ε. και δημοτικού συμβούλου Χ.Τσιούντα.  

4.- Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) καθώς 

και των άρθρων 252 (παρ. 3 εδάφιο β), 253 & 265 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 83/2011 απόφασής του, περί ορισμού 

μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας 

(ΑΝ.Α.Ε.) Δήμου Βέροιας και ορίζει στη θέση των παραιτηθέντων μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΝ.Α.Ε., δημοτικών συμβούλων Κωνσταντίνου 

Κουτσαντά και Χρήστου Τσιούντα, τους δημοτικούς συμβούλους Κωνσταντίνο 

Συμεωνίδη και Βασίλειο Παπαδόπουλο. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθ. 83,114 και 444/2011 αποφάσεις του. 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΖΩ9Ο-ΦΦΠ



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  14 / 2012 

.............................................................................................………................................. 

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 

 

Δημητρούλα Γκέκα 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Η. Τσιαμήτρος  

Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  

Θ. Θεοδωρίδης     

Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης     

Ν.  Τσιαμήτρος     

Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Ι. Λιάτσου  

Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ν. Αγγέλου  

Π. Παυλίδης  Ε. Εμμανουηλίδης  

Τ. Χατζηαθανασίου  Η. Σοφιανίδης  

Θ. Αγγελίνας     

Λ. Πουλασουχίδης     

Κ. Βοργιαζίδης     

Ν. Μωυσιάδης     

Χ. Κούτρας     

Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου     

Π. Τσαπαρόπουλος     

Α. Καγκελίδης     

Μ. Παπαϊωάννου     

Θ. Κορωνάς     

Κ. Κουτσαντάς     

Λ. Τσαβδαρίδης     

Α.  Νεστορόπουλος     

Α. Γκαμπέσης     

Κ. Κοστογλίδου     

Α. Βεσυρόπουλος     

Β. Γιαννουλάκης     

Χ. Τσιούντας     

Ε. Γουναράς     

Κ. Παναγιωτίδης     

Α. Παπαδόπουλος  

Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  27-4-2012 

Η Δήμαρχος 

 

 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

Σ.  Κουμτσίδης 

Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 

Γ. Μελιόπουλος 

Χ. Σαββαΐδου 

  

  

  

  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΩΖΩ9Ο-ΦΦΠ


